
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a
příjmení)

Jiří	KUBEŠ

Název	práce Užití	Wolfram	Alpha	-	interaktivního	výpočetního	prostředí	pro
finanční	matematiku

Název	a	typ	studijního
programu

Aplikovaná	matematika	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KMI

Vedoucí	práce Mrkvička	Tomáš,	doc.	RNDr.	Ph.D.

Oponent Mgr.	Eva	Suchanová

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	75	%
2.	Logická	struktura	práce	100	%
3.	Naplnění	cíle	práce	75	%
4.	Metodologický	postup	75	%
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	75	%
6.	Praktický	přínos	práce	75	%
7.	Práce	s	literaturou	100	%
8.	Formální	stránka	75	%

Závěr

Výsledek:	80.0	bodů
Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Cíle	práce	byly	dle	mého	názoru	více	méně	splněny	(představení	aplikace	Wolfram	Alpha).	Jako
podpůrný	materiál	pro	studium	základů	finanční	matematiky	se	mi	nicméně	zdá	velmi	stručný	(dílčí
cíl	práce).	Po	formální	stránce	vykazuje	práce	určité	nedostatky	(gramatické	chyby).

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1)	Z	jakého	zdroje	jste	vycházel,	popř.	co	Vás	vedlo	k	volbě	např.	výše	úročení,	při	tvorbě	zadání
řešených	příkladů?	(např.	Příklad	2	v	kapitole	3.2.4	-	15,06	%	při	horizontu	2	let)

2)	Ve	Vaší	práci	se	objevuje	termín	účet.	Můžete	tento	termín	blíže	specifikovat?

Datum:	10.05.2015 Podpis	oponenta	bakalářské	práce


